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A. INFORMACJE WSTĘPNE

1. Prawa autorskie, licencja.

Program jest własnością przedsiębiorstwa Tenar (http://www.tenar.pl). Rozpowszechnianie możliwe 
jedynie za zgodą TENAR sc i na uzgodnionych warunkach. 

Autorem słownika jest Michał Tasiemski. Do niego należą wszelkie prawa z tego tytułu. Kopiowanie 
fragmentów lub całości słownika bez jego zgody jest zabronione.

Tenar sc wraz z autorem słownika udostępniają oprogramowanie o którym mowa wraz ze 
słownikiem i udzielają bezpłatnie niewyłącznej licencji na jego wykorzystywanie zgodnie z niniejszą 
instrukcją.

Program umożliwia generowanie wymowy poszczególnych haseł przy pomocy mechanizmów 
udostępnianych przez firmy Microsoft, lub/oraz Ivo Software. Generatory mowy tych firm nie stanowią 
części niniejszego oprogramowania i powinny być zainstalowane niezależnie od niego. Prawa autorskie do 
elementów generatorów mowy przynależą do ww firm. Użycie nazw ich produktów, w nieniejszej instrukcji 
lub oprogramowaniu,  służy wyłącznie do identyfikacji tychże produktów. 

2. Wersje.

Słownik jest przez autora stale rozwijany i uzupełniany. Wraz z programem instaluje się słownik zawierający 
ponad 70 tys sprawdzonych haseł. Program umożliwia także przeglądanie aktualnego słownika bezpośrednio 
z internetu (konieczne połączenie z internetem).

B. INSTALACJA

1. Instalacja generatorów mowy.

Program umożliwia generowanie mowy poprzez mechanizm SAPI Microsoft'u, albo z wykorzystaniem 
programu Expressivo firmy Ivo Software. Przy użyciu SAPI można wykorzystać głos opracowany przez Ivo 
Software dla programu Ivona. 
Do generowania wymowy haseł angielskich, SAPI jest niezbędny (Expresivo zawiera jedynie wymowę 
polską).
Obsługę SAPI (w wersji 4.0( wraz z głosami angielskimi można zainstalować ze strony Microsoft: 
http://www.microsoft.com/msagent/downloads/user.asp#tts 
Bezpośredni link do programu instalującego: 
http://activex.microsoft.com/activex/controls/sapi/spchapi.exe 

Programy firmy IVO Software w wersjach demonstracyjnych można pobrać ze stron IVO Software 
(http://www.expressivo.info/, http://www.ivo.pl). Tam też można znaleźć informacje o warunkach ich 
zakupu.

http://www.microsoft.com/msagent/downloads/user.asp#tts
http://www.ivo.pl/
http://www.expressivo.info/
http://activex.microsoft.com/activex/controls/sapi/spchapi.exe


2. Instalacja programu

a. Uruchamiamy program instalacyjny lt3tas.exe. Możemy zaakceptować wszystkie domyślne ustawienia, o 
jakie pyta nas on w trakcie instalacji. Prosimy o zwrócenie uwagi na pytanie o utworzenie dodatkowej ikony 
na pulpicie – zaznaczenie tej opcji umożliwi łatwiejszy dostęp do słownika.

b. Jeśli zaznaczyliśmy opcję Utwórz ikonę na pulpicie, pojawi się – po prawidłowym zainstalowaniu 
programu – ikona:

c. Uruchamiamy program  (zob. Dalej) i przechodzimy na zakładkę wyboru sposobu generowania głosu:

W obu okienkach pojawiają się wszystkie zainstalowane głosy, dostępne poprzez mechanizm SAPI 
Microsoftu. Po zaznaczeniu odpowiednich głosów (odpowiednio dla polskiego i angielskiego języka), należy 

Ikona 
programu



nacisnąć przycisk „Zapamiętaj”.
Jeśli zaznaczymy pole „Użyj Expressivo” - pole wyboru głosu polskiego staje się nieaktywne. Zamiast 
generowania głosu poprzez SAPI, używa się do tego celu programu Expressivo.

KORZYSTANIE Z PROGRAMU

Po uruchomieniu programu pojawia się ekran:

Wśród ikonek wyboru zakładki jest głośniczek. Po jego kliknięciu pojawia się zakładka wyboru sposobu 
generowania głosu (zob. wyżej).

Aby przeglądać słownik, wybieramy zakładkę słownika lokalnego (ikona wyboru zakładki symbolizująca 
dysk), lub słownika internetowego (komunikacja poprzez mechanizm SOAP – ikona symbolizująca globus).

Wpisujemy w pole hasła początek szukanego hasła. Naciśnięcie przycisku „Odśwież” powoduje odczyt 
fragmentu słownika. Słownik zainstalowany lokalnie przewija się automatycznie gdy naciskamy klawisz 
oznaczony strzałką w dół. Słownik z internetu odczytujemy wyłącznie przyciskiem „Odśwież”.

Po wybraniu (podświetleniu) szukanego hasła, możemy nacisnąć przycisk „wymowa PL”, lub „wymowa 
EN”, by usłyszeć głos.


